

§ 15**Remiss Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen**

Svar på remiss till kommunstyrelsen

BRO 2020/87

Beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet

En uppdatering av Stockholms stads riktlinjer för handläggning av barn och unga har bedömts som erforderliga utifrån att ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar som berör arbetet inom området för barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Likaså har socialstyrelsen get ut nya vägledningar som påverkar arbetet för målgruppen. I uppdateringen har man valt att se över strukturen för att förenkla för läsaren och tydligare hänvisa till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker. Bromma stadsdelsnämnd bedömer att uppdateringarna är nödvändiga för att säkerställa att medarbetare i staden har den kunskap de behöver för att kunna utföra sitt uppdrag och följa rådande lagstiftning. Det är positivt med en tydligare koppling till socialstyrelsens handlingar och en möjlighet att ytterligare fördjupa sig inom olika områden. Detta underlättar för handläggaren att göra en mer rättssäker handläggning.

Förslag till beslut

Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Lillemor Samuelsson (V) reserverade sig till förmån för eget förslag till beslut:

"Att i huvudsak godkänna förvaltningens remissvar

Att kravet på att införa allvarssamtal inom 48 timmar i stadens riktlinjer för barn och ungdomsvård stryks

Att därutöver anföra

Förslaget till nya riktlinjer för barn- och ungdomsvården i Stockholm är ett exempel på när politiken snarare detaljstyr än tar ansvar för ekonomi och de övergripande målen. Personalen inom socialtjänsten har en gedigen utbildning i socialt arbete på universitetsnivå, de har erfarenhet av yrket och de borde därför vara de som utformar framtidens metodarbeten inom socialtjänsten. Majoriteten tvingar nu socialtjänsten att arbeta efter arbetssätt som politiken anser är viktigt, snarare än att arbeta i led med den evidensbaserade praktik som faktiskt finns, vilket är anmärkningsvärt nu när allvarssamtalen ska permanentas. Inga nya resurser tillsätts för att genomföra det arbetet.

Förvaltningen lyfter också frågan om det är lämpligt att i riktlinjer ta med metoder, såsom allvarssamtal inom 48 timmar, eftersom de menar att riktlinjerna ska vara vägledning för de enskilda handläggarna att utifrån evidens och kunskap göra val av metod. Vi håller med förvaltningen och yrkar på att den delen i riktlinjerna stryks.

Utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv vet vi att det för vissa unga kan vara motiverat att arbeta efter en modell med snabb återkoppling, medan det för andra riskerar att förstärka en problematisk identitet hos den enskilde och därför behöver bemötas på ett annat sätt än den utpekade strukturen. Socialförvaltningen har själva framhållit att det är viktigt att den här typen av samtal enbart bör ske vid allvarligare brott snarare än alla typer av brott. Därför förordar vi att nämnden uttrycker att det kravet stryks.

Denna syn på att socialtjänsten ska ägna sig åt alltmer polisiärt arbete är också något som på sikt kan riskera tilltron till socialtjänstens stödjande verksamhet och ytterligare urholka stadens resurser till annat som är viktigt. Vi vet till exempel att brukarperspektivet inom socialtjänsten (som ju är ett av benen i en evidensbaserad praktik) behöver utvecklas, men nu riskerar det att få stå tillbaka."

Särskilt uttalande

Johan Heinonen (S) lämnade muntligen ett särskilt uttalande:

"Socialdemokraterna hänvisar till de skrivningar i ärendet som partiet lagt i Socialnämnden".